exit de Blyna et per illam inferius in Precopam et inde venit in metam terream et inde subtus 

Strizichy transeundo quandam aquam pervenit in quandam arborem piri et inde vadit in 

Cochinam et inde ad caput eiusdem, et inde supra montem vadit in viam que ducit in Ramni 

ibique supradictarum terrarum mete terminantur. Preterea cum ipsam villam hospitibus 

omnimode cupiamus pluribus ampliari, terram eciam Kenesepola nomine integraliter, salvis 

videlicet populis ibidem existentibus, cum porcione Vcoy et generacionis ipsius, nec non et 

filiorum Alpetri qui de propria voluntate eorum eundem (!) servicium quod hospites 

susceperunt (in) terris iamdictorum hospitum nostrorum adiunximus usui eorum et illorum 

statuentes possidendam preter Zolvam. Nec hoc tamen sub silencio volumus preterire, quod 

predicti hospites nostri nobis annuatim pro collecta centum pensas et pro tributo fori triginta 

pensas solvere tenentur et similiter predicta terra Kenespola centum pensas. Et ut hec talis a 
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nobis concessa libertas in dubium ulterius non possit revocari, consensu et consilio omnium 

iobagionum nostrorum, videlicet Nicolai bani ac magistri towarnicorum, Demetrii magistri 

dapiferorum et comitis de Budrug, Arnoldi comitis de Symigio, Martini comitis de Zala et 

aliorum litteras nostras sigilli nostri munimine roboratas dare concessimus. Datum per 

magistrum Fyle dilectum ac fidelem nostrum prepositum Zagrabiensem et aule regie nostre 

cancellarium. Anno ab incarnacione domini millesimo ducentesimo quadragesimo. 

Fotografija br. 6: Kralj Bela IV. 1242. godine potvrđuje privilegiju koju je dao Koloman 

1240. gradu Petrinji 

 Isprava se danas nalazi u HDA u Zagrebu pod starom mađarskom signaturom: N.R.A 

fasc1531.br. 3. 

 Petrinja se prvi put spominje 1201. godine no smatra se da je naselje postojalo i prije. 

Naselje je pripadalo najprije sisačkoj biskupiji, a potom zagrebačkoj, od kraja XI. stoljeća 

dok početkom XII. stoljeća naselje, odnosno grad, postaje dio Gorske županije, što je u širem 
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smislu značilo da pripada Slavoniji.
69

 I Petrinja je, kao i brojni srednjovjekovni gradovi 

Srednje Europe, od naselja dobila status grada, a građani ostvaruju brojna nova prava, poput 

slobode kretanja (libero migracio) i slobode oporučivanja imovine. U XIII. stoljeću događa 

se znatno osamostaljivanje tih gradova, i to temeljem povlastica koje na području Slavonije